
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

ORDEM DE SERVIÇO PROGRAD Nº 16/2023

 
O Pró-Reitor de Graduação, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, visando a melhoria no fluxo das atividades administrativas
e em decorrência do acréscimo de solicitações de reservas para uso do
espaço físico "Centro Integrar" da UEPG,  resolve:

 

Art. 1º Estabelecer que os departamentos/cursos solicitem as  reservas para uso do espaço físico "Centro
Integrar", exclusivamente, via Setores de Conhecimentos.

Os setores de conhecimentos deverão protocolar no Sistema SEI-UEPG e encaminhar para a Coordenação do
Centro Integrar, indicando:

I - O período de utilização do espaço (dia(s) e horário(s));

II - Breve descrição do evento (objetivo, estimativa de público, espaços que serão utilizados, departamento
responsável);

III - Nome e contato do professor ou responsável pela reserva;

 

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data da sua publicação.

 

Publique-se, divulgue-se e arquive-se.

 

Documento assinado eletronicamente por Miguel A. de Freitas Jr., Pró-reitor de Graduação, em
12/12/2023, às 16:58, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 1759631 e o código CRC 4E38C959.

23.000077324-1 1759631v19


